

یادداشت

چین، شانگهای و ایران



یوسف مولایی

کارشناس روابط بین الملل

دولت عضویت در شانگهای را در شرایط تحریم غربی‌ها نوعی دستاورد مثبت برای خود تلقی می‌کند و معتقد است با توجه به ظرفیت‌های اقتصادی کشورهای عضو شانگهای می‌تواند بسیاری از نیازهای خود را از دل اقتصاد این کشورها برآورد. فارغ از اینکه این تحلیل در ارتباط با شانگهای درست است یا نه باید به ظرفیت‌های اقتصادی این کشورها و نوع تعامل اقتصادی کشورهای حوزه شانگهای باهم توجه کرد تا در این ارتباط به داده‌های جدیدی دست یافت و اگر ظرفیت اقتصادی برای فعال کردن در کشورهای عضو شانگهای وجود دارد، آن را فعال و از آن استفاده کرد. از این منظر باید موضع چین را در ارتباط با شانگهای مورد بررسی قرار داد که آیا پکن در حوزه سرمایه‌گذاری‌های خارجی در کشورهای عضو شانگهای فعالیت داشته است و میزان این سرمایه‌گذاری چقدر بوده. آیا پکن توانسته ضمن سرمایه‌گذاری در کشوری رابطه اقتصادی را با آن کشور توسعه دهد و نیازهای آن کشور را برآورده کند؟ یا این مناسبات دوسویه است و کشورهای دیگر هم توانسته‌اند بخشی از نیاز چین را برآورده کنند؟ در هر صورت توسعه رابطه اقتصادی با هر کشوری باید دو سویه باشد و بخشی از نیاز چین نیز باید توسط کشورهایی که در آن سرمایه‌گذاری می‌کند، تامین شود. از سوی دیگر باید بررسی کرد که چینی‌ها در حوزه سرمایه‌گذاری در حوزه انرژی و راه‌آهن تا چه میزان موفق عمل کرده‌اند؟ اگر چینی‌ها پروژه موفق‌تری در این ارتباط انجام داده باشند باید آن به عنوان یک کارنامۀ موفق یاد کرد. اگر قرار است در این حوزه تصمیم‌گیری شود، نباید عجولانه و تحت شرایط ویژه‌ای صورت گیرد. باید استراتژی خاصی در ارتباط با استفاده از ظرفیت اقتصادی کشورهای حوزه شانگهای در نظر گرفت تا از این طریق بخشی از نیاز آنها از بازار ایران و بخشی از نیاز ایران از بازار این کشورها تامین شود. ضمن اینکه ایران نباید مناسبات اقتصادی خود را تنها به چین و روسیه و کشورهای حوزه شانگهای خلاصه کند بلکه باید از سایر ظرفیت‌های اقتصادی استفاده کند تا به رشد پایدار اقتصادی دست یابد. در این صورت می‌توان از هر گونه معاهدۀ اقتصادی با هر کشوری خصوصاً کشورهایی که دارای منافع مشترک با آنها هستیم دفاع کنیم و در ارتباط با آن کوشش‌های مختلف از جمله برقراری روابط دیپلماتیک قدرتمند را در دستور کار قرار دهیم.

دیدگاه

سخن صادقانه و عمل شفاف



هدایت... آقای

فعال سیاسی اصلاح طلب

شرایطی که امروز در جامعه شاهدش هستیم از قبل قابل پیش‌بینی بود و تحلیلگران از قبل نسبت به بروز چنین شرایطی هشدار می‌دادند. این هشدارها نیز مربوط به مطالبات انباشته شده است که طی سال‌های گذشته توجه جدی به حل این مطالبات نشده‌است. در حالی که امروز، هم شرایط جهانی و هم شرایط جامعه متناسب با مسائل روز تغییر کرده‌است. لذا باید عمل کردن‌ها، خلف وعده‌ها و بسیاری از مشکلاتی که طی سال‌های اخیر توسط مجریان و مسئولان به وجود آمده انباشت مطالباتی بوده که امروز به یک این نقطه رسیده‌ایم. اما اینکه اکنون برای حل مشکلات چه می‌شود کرد و راه‌حل چیست؟ باید اذعان کرد که امروز هر قول و قراری که گذاشته شود عده‌ای سخت‌پاور می‌کنند مخصوصاً نسل جدیدی با تبلیغاتی که صورت گرفته و می‌گیرد اگر به حرف‌ها وعده‌ها جمله عمل پوشانده نشود تبعات خود را دارد و کار جلو نمی‌رود. امروز اگر بخواهیم شرایط جامعه بهبود پیدا کند و مشکلات جامعه حداقل در جهت رضایتمندی مردم حل شود باید خیلی زحمت کشید و اتفاقات زیادی بیفتد. اگر مسئولان و متولیان امور بخواهند مسائل را حل کنند و اعتماد عمومی را ترمیم کنند باید صادقانه اشکالات موجود را بگویند و درصدد اصلاح آنها برآیند. به نظر می‌رسد که یکی از راه‌های بسیار مهم این است که قانون اساسی را پیش‌رو قرار دهیم و جاهایی را که تفسیرپذیر است را اصلاح کنیم. امروز متأسفانه قانون اساسی بسیار تفسیرپذیر شده است. باید گروه‌های خبره‌ای تشکیل شوند و روی قانون اساسی کار کنند و برخی موضوعات را حل کنند. در کنار این قضیه باید شاهد اصلاح عملکردها نیز باشیم. و در برخی مسائل و رویه‌ها اصلاح صورت پذیرد. لذا برای یک همراهی میان جامعه و حاکمیت باید مطالبات جامعه از نسل‌های گذشته تا نسل فعلی مورد نظر و انجام قرار گیرد. چرا که مردم ما خواهان هرج و مرج و آشوب نیستند و نمی‌خواهند آرامش از بین برود بلکه خواستار زندگی آرامی هستند. مسئولان اگر می‌خواهند مشکلات را حل کنند باید صادقانه و شفاف با مردم حرف بزنند. اینگونه می‌توان امیدوار بود که جامعه و مسئولان به یک اعتماد و همراهی برسند.

ویژه

نشانداز شدن داروی بیماران خاص

سخنگوی کمیسیون بهداشت و درمان مجلس گفت که در جلسه یکشنبه، ۱۷ مهر این کمیسیون، نمایندگان تأکید داشتند که بودجه بیماران خاص و صعب‌العلاج باید نشان‌دار شده و به‌صورت کامل برای این بیماران هزینه شود. به گزارش ایسنا، زهرا شیخی در توضیح جلسه دیروز کمیسیون بهداشت و درمان گفت: این جلسه با حضور مدیرعامل سازمان بیمه سلامت ایران و معاون درمان وزارت بهداشت برای بررسی نحوه اجرا شدن بند (ن) تبصره ۱۷ قانون بودجه ۱۴۰۱ تشکیل شد و گزارشی ارائه کردند. وی با اشاره به گزارش مدیرعامل بیمه سلامت از تشکیل صندوق بیماری‌های خاص و صعب‌العلاج، گفت: خبرهای خوبی برای حمایت بیماران خاص و صعب‌العلاج در راه است، البته مجلس در تبصره ۱۷ قانون بودجه ۱۴۰۱ مبلغ ۵۰ هزار میلیارد ریال به صورت صددرصدی و همچنین ۲۰ هزار میلیارد ریال از محل تسهیلات قرض‌الحسنه تبصره ۱۶ برای پرداخت به جامعه هدف یعنی بیماران خاص و صعب‌العلاج پیش‌بینی کرده است.

آرمان ملی

مقام معظم رهبری:

عدم مسابقه با فرستادگان رژیم صهیونیستی، پیروزی است

پایبندی ورزشکاران به مسائل دینی تاثیر اجتماعی دارد



آرمان ملی: بیانات مقام معظم رهبری در دیدار دست‌اندرکاران کنگره شهدای ورزشکار و جمعی از مادران شهدای ورزشکار که در تاریخ ۲۰ شهریور ۱۴۰۱ برگزار شده بود، صبح امروز در محل برگزاری این همایش در تهران منتشر شد. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در این دیدار با اشاره به تصریح قرآن به زنده بودن شهیدان، گفتند: شهیدان به جامعه ایمانی بشارت و دلگرمی می‌دهند که مجاهدت در راه خدا با وجود دشواری‌ها، عاقبت بسیار خوبی دارد و پایان آن نه با ترس همراه است نه با اندوه. ایشان این بشارت امیدبخش را موجب حرکت و پیشرفت دانستند و خاطر‌نشان کردند: انقلاب اسلامی موجب ایجاد جاذبه عمومی برای جهاد و شهادت در راه خدا شد و بیش از ۵ هزار شهید ورزشکار نشانه‌های ممتازی از این جاذبه فراگیر و اثرگذار هستند. رهبر انقلاب، محیط کنونی ورزش را متأثر از معنویت شهدای ورزشکار دانستند و با برشمردن جلوه‌هایی از تدبیر و پایبندی ورزشکاران کشورمان گفتند: حضور

رئیس قوه قضائیه تأکید کرد

لزوم تفکیک میان دو مقوله اعتراض و اغتشاش

◀ **هر کس هر ابهام، سوال، انتقاد یا اعتراضی دارد در خدمت آنها هستیم و با آنها گفتگو می‌کنم**

آرمان ملی: «تفکیک مقوله اعتراض و اغتشاش» موضوعی است که این روزها مورد تأکید زیاد مسئولان و دلسوزان کشور است. قوه قضائیه به عنوان نهاد دواخواه مردم همواره در بررسی پرونده و صدور احکام قضائی به این مقوله توجه دارد چنانکه روز گذشته رئیس قوه قضائیه سخنانی در شورای عالی قوه قضائیه ضمن اشاره به اتفاقات و وقایع روزها و هفته‌های گذشته، به تبیین و تشریح جهات مختلف یک کنش اعتراضی و مسائل جامعه‌شناختی مرتبط با آن پرداخت و در همین راستا بیان داشت: خطاب به همه جریان‌ها، گروه‌ها، جناح‌های سیاسی، دسته‌جات و افرادی از عموم مردم که دارای ابهام، سؤال، انتقاد و اعتراض هستند، اعلام می‌کنم که ما ادعای استماع نقطه‌نظرات و پیشنهادات و انتقادات آنها از طریق گفت‌وگو را دارم و قطعاً چنانچه اشتباه و ضعفی از ناحیه ما وجود داشته باشد از نقطه‌نظرات ارائه شده در راستای رفع آنها استفاده می‌کنیم و هیچ ابایی از اصلاح و رفع

ضعف نداریم... حجت‌الاسلام محسنی اژه‌ای

بار دیگر با تمیز و تفکیک قائل شدن میان دو مقوله اعتراض و اغتشاش، بیان داشت: قطعاً یک کنش اعتراضی شامل آتش زدن قرآن و پرچم و سوزاندن اموال مردم و شکسته‌سازی نمی‌شود بلکه کنش اعتراضی تعریف و چارچوب خاص و مشخص خود را دارد. رئیس عدلیه در ادامه به این نکته نیز اشاره کرد که امروز دیگر پشت‌پرده اغتشاشات اخیر و عاملین و محرکین اصلی آن، کاملاً برای همگان روشن گردیده و مبرهن گشته که صهیونیست‌ها، آمریکایی‌ها و برخی کشورهای اروپایی در این وقایع دست داشتند و سردمداران خود آنها نیز این موضوع را بر زبان می‌رانند. حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای در ادامه ضمن توضیح و تفسیر علل و اهداف کشورهای متخاصم برای ایجاد

سال پنجم

شماره ۱۳۸۸

سه شنبه

۱۴۰۱.۰۷.۱۹

۱۴ ربیع الاول ۱۴۴۴ ۱۱ اکتبر ۲۰۲۲

اعتراض در ایران

آزاداست



جانشین فرماندهی انتظامی کشور گفت: حدود دو هزار نفر از نیروهای پلیس در اغتشاشات اخیر مصدوم شدند. اعتراض در ایران آزاد است. اعتراض حق مردم است اما شورش خط قرمز پلیس است. سردار قاسم رضایی افزود: حوادث اخیری که در کشور رخ داد به این دلیل بود که عده‌ای بدون بررسی و مطالعه بر روی موضوع اعتراضی خود به معاندین و منافقان خفته خوراک دادند. این افراد باید جواب ملت را بدهندوی تأکید کرد: دستگاه قضائی قطعاً به اقدامات این افراد رسیدگی خواهد کرد زیرا برای مردم فتنه ایجاد کرده و باعث ایجاد خسارات شخصی، دولتی و سازمانی شدند.

تداوم فیلترینگ

واتساپ و اینستاگرام



عضو ناظر مجلس کارگروه تعیین مصادیق محتوای مجرمانه رایانه‌ای در خصوص ادامه وضعیت عدم دسترسی کاربران به پیام‌سان‌های واتساپ و اینستاگرام تأکید کرد: در حال حاضر ایران هیچ تفاهم‌نامه و قرارداد همکاری با هیچ‌کدام از نرم‌افزارهای واتساپ و اینستاگرام ندارد و این اپلیکیشن‌ها هم هیچ کدام از قوانین جمهوری اسلامی ایران را نمی‌پذیرند. دلیل ورود مجلس به قانون‌گذاری در فضای مجازی در خطر بودن جان و مال مردم در این فضا است. وضعیت فعالیت پلتفرم‌های غیرایرانی باید تعیین تکلیف شود. باقری گفت: امروز دلیل فیلترینگ واتساپ و اینستاگرام سیاسی و امنیتی است ولی مجلس از رویکرد سیاسی به این موضوع نمی‌نگرد و کار نمایندگان خبرگزاری‌های مختلف به واقع موضوع نظارت بر این نرم‌افزارها به مسائل حقوقی مربوط است. اینستاگرام و واتساپ با دستور دستگاه امنیتی فیلتر شده و مادامی که شرایط امنیتی در کشور حاکم است محدودیت دسترسی ادامه دارد.

پاسخ موشکی ایران به گروه‌های ضدایرانی



دستیار فرمانده قراگاه خاتم الانبیاء پاسخ موشکی ایران به گروه‌های ضدایرانی مستقر در خاک کردستان عراق را بر اساس قانون بین‌الملل دانست و تأکید کرد این قضایا با نقشه آمریکا، انگلیس و رژیم صهیونیستی پیاده می‌شود. سردار مسعود جزایری در برنامه رویداد با تحلیل حقوقی واکنش ایران به تروریست‌های کرد در خاک عراق گفت: به لحاظ حقوق بین‌الملل هر کشوری که از یک موضع مورد تهاجم قرار می‌گیرد، حق محافظی برای برخورد با آن موضع تهاجمی را داراست. وی افزود: سابقه گروه‌های ضدانقلاب مستقر در بخش‌هایی از کردستان به سال‌های دور بازمی‌گردد و علت دفاع از آن‌ها خاصه توسط کشورهای بیگانه نیز مسبق به سابقه است. اصولاً در عین حال گفت: در برابر هر گونه تلاش‌های طرف‌های غربی و آمریکا برای اعمال تحریم‌های جدید و فشار به ایران به منظور امتیازخواهی، باج‌خواهی و در برابر هر اقدام محدودکننده علیه دولت و ملت ایران با جدیت و قاطعیت ایستادگی می‌کنیم و به موقع پاسخ‌های لازم را خواهیم داد.

کوتاه

صدور کارت شهروندی امت‌واحده

دبیرکل مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی از ارائه ۱۸ خدمت همچون کارت شهروندی امت‌واحده در راستای طرح شبکه سازی جهان اسلام خبر داد. حجت‌الاسلام حمید شهریار ی با اشاره به طرح‌های سعید وای محسن گفت: این دو طرح به منظور اجرای طرح شبکه‌سازی جهان اسلام است که امت‌واحده در بستر این سکوتشکیل می‌شود و به زودی کارت شهروندی امت‌واحده را صادر خواهیم کرد.

زاهدی وفاسرپرست است

سخنگوی هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی گفت که تا زمان تعیین وزیر جدید تعاون، کار و رفاه اجتماعی، همچنان زاهدی وفا سرپرست این وزارت‌خانه است. سیدنظام ماهه سرپرستی آقای زاهدی‌وفاد وزارت کار، اجازه‌ای از مقام معظم رهبری برای ادامه کار گرفته شد که طبق شنیده‌هایم ایشان با همان مجوز همچنان سرپرست این وزارت‌خانه‌است. وی تأکید کرد که باید رئیس‌جمهوری در اسرع‌وقت وزیر پیشنهادی تعاون، کار و رفاه اجتماعی را به مجلس معرفی کند.

دانشگاه متعلق به دانشجویانست

نایب‌رئیس کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها در مجلس تأکید کرد: اعتراضات دانشجویی نشانگر پویایی و آزادی بیانی است که در سطح دانشگاه‌ها وجود داشته اما عده‌ای به دنبال سوءاستفاده از این فضا برای تأمین منافع خود هستند. محمد حسن آصفری با اشاره به اعتراضات اخیر در سطح دانشگاه‌ها و ضرورت احترام به روح دانشگاه و دانشجویان بیان کرد: این اعتراضات در سطح دانشگاه‌ها نشان از پویا بودن و زنده بودن دانشگاه‌های کشور است. این اعتراضات حاکی از آزادی بیانی است که در دانشگاه‌های ما وجود دارد اما متأسفانه برخی از جریان‌ها هیچ ارتباطی با محیط دانشگاه نداشته و از بیرون به دنبال این هستند تا از فضای دانشگاه به نفع خود سوءاستفاده کنند.

معرفی ۲۵۹ نفر از کارکنان دولت به مراجع قضائی

بازرس ویژه استان خوزستان از معرفی ۲۵۹ نفر از کارکنان دولت در استان به مراجع قضائی در پی انجام بازرسی از دستگاه‌های مختلف در سال گذشته خبر داد. محمد آقاچری اظهار کرد: اصل ۱۷۴ قانون اساسی مبنا و پایه تشکیل سازمان بازرسی کشور است و بر اساس حق نظارتی که قانون اساسی برای قوه قضائیه قائل شده است، سازمان بازرسی تشکیل شد. وظیفه سازمان این است که با نظارت و بازدید از دستگاه‌ها، عملکرد آن‌ها را از دو جهت و با دو هدف حسن جریان امور و اجرای صحیح قوانین بررسی کند.

حضور دانشجویان در کلاس درس

عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی گفت: بیشتر دانشجویان سر کلاس‌های درس حاضر می‌شوند و دانشجویانی که دست به فضا سازی و آشوب می‌زنند، از بیرون دانشگاه خط می‌گیرند. حجت‌الاسلام احمد حسین فلاحی با اشاره به ناآرامی‌های اخیر در دانشگاه‌ها اظهار داشت: پیگیر موضوع ناآرامی‌های اخیر در دانشگاه‌ها هستیم و از طریق مسئولان مربوطه در وزارت علوم موضوع را مورد بررسی و پیگیری قرار می‌دهیم. نماینده مردم همدان در مجلس شورای اسلامی افزود: واقعیت این است که اکثر دانشجویان امروز سر کلاس‌های درس حاضر می‌شوند و دانشجویانی که دست به فضا سازی و آشوب می‌زنند از بیرون خط می‌گیرند.

پایان قطع اینترنت با آرام‌شدن فضا

رئیس فراکسیون مستقلین ولایی مجلس تأکید کرد که باید با آرام‌شدن شرایط، قطع گروه‌های ضدایرانی مستقر در خاک کردستان عراق را بر اساس قانون بین‌الملل دانست و تأکید کرد این قضایا با نقشه آمریکا، انگلیس و رژیم صهیونیستی پیاده می‌شود. سردار مسعود جزایری در برنامه رویداد با تحلیل حقوقی واکنش ایران به تروریست‌های کرد در خاک عراق گفت: به لحاظ حقوق بین‌الملل هر کشوری که از یک موضع مورد تهاجم قرار می‌گیرد، حق محافظی برای برخورد با آن موضع تهاجمی را داراست. وی افزود: سابقه گروه‌های ضدانقلاب مستقر در بخش‌هایی از کردستان به سال‌های دور بازمی‌گردد و علت دفاع از آن‌ها خاصه توسط کشورهای بیگانه نیز مسبق به سابقه است. اصولاً در عین حال گفت: در برابر هر گونه تلاش‌های طرف‌های غربی و آمریکا برای اعمال تحریم‌های جدید و فشار به ایران به منظور امتیازخواهی، باج‌خواهی و در برابر هر اقدام محدودکننده علیه دولت و ملت ایران با جدیت و قاطعیت ایستادگی می‌کنیم و به موقع پاسخ‌های لازم را خواهیم داد.